
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33294 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/02/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de vasilhames, recarga de gás e água mineral em atendimento 
as secretarias desta prefeitura. O edital completo no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 2º andar sala 202 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 002/2017.
Processo Licitatório Nº. 002/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/02/2017 às 15h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de Combustível Gasolina, Óleo Diesel BS 500 E BS 10, para 
serem utilizados na frota de veículos maquinários do município 
no Exercício 2017. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br;

 Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro
Protocolo: 138588

 Assistente Técnico         

 Assistente MP-NM-031.1         

 Téc. Administração         
 Téc. Informática         
 Subtotal do Regime 14  36.711,53 43.597,05 42.232,59   122.541,17
2-Nível Superior - RJU Assessor MP-NS-021-2         
 Analista - Administração         

 Analista - Ciências 
Contábeis         

 Analista - Direito         
 Analista - Informática         
 Procurador         
 Subtotal do Regime 13  118.587,59 53.189,95 45.350,09 25.061,45  242.189,08
3-Nível Superior Assessor I         
 Assessor II         
 Secretário         
 Diretor Departamento         
 Coordenador da Assessória         
 Chefe de Gabinete         
 Chefe de Divisão         
 Subtotal do Regime 21  125.386,35 268.638,20 105.993,75   500.018,30
4-Nível Médio Assistente de Informática         
 Assistente da Procuradoria         
 Subtotal do Regime 06  17.852,45 23.436,75 11.719,86   53.009,06
5-Aposentados Ag. Oper. Veículos         
 Procurador         
 Servidor         
 Subtotal do Regime 03  36.502,00 16.459,01 9.936,14   62.897,15
6-Pensionistas Pensionistas         
 Subtotal do Regime 03  47.119,69     47.119,69

 TOTAL GERAL 60  382.159,61 405.320,96 215.232,43 25.061,45  1.027.774,45

Protocolo: 138307                    
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
TERMO DE DISTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ 14.572.347/0001-13, Fundamento Legal: Art. 79, 
Inciso II, da Lei 8.666/93. Resolve rescindir o Contrato de nº 
153/2015, tendo como (OBJETO: Contratação de empresa de 
Obras e Serviços de Engenharia para implantação do CIE - 
Centro de Iniciação ao Esporte na área do estádio municipal 
Brás Rosa de Carvalho no setor Serrinha, consoante ao termo de 
compromisso CTR 0426.297-95/2014/Ministério dos Esportes/
CAIXA e Município de Redenção). Data Assinatura do Distrato: 
27 de Dezembro de 2016. Redenção-Para 04 de janeiro de 2017.

TERMO DE DISTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CASCAVEL CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ 08.601.332/0001-33, Fundamento Legal: Art. 79, 
Inciso II, da Lei 8.666/93. Resolve rescindir o Contrato de nº 
108/2012, tendo como (OBJETO: Contratação de empresa de 
obra e engenharia para conclusão de obras de canalização e 
revestimento dos taludes, drenagem de canal e proteção do 
fundo, execução dos acessos laterais, urbanização e iluminação 
do canal do município de Redenção). Data Assinatura do Distrato: 
04 de Janeiro de 2017.

Protocolo: 138590
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RURÓPOLIS

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
DISPENSA Nº 001/2017. Objeto: contratação para aquisição 
de combustíveis e derivado para atendimento das demandas 

do município de Rurópolis: PARTES: Prefeitura municipal de 
Rurópolis e Auto posto Tapajós Ltda - Epp. Fundamentação: A 
dispensa de licitação tem com fundamento no art. 24, inciso 
IV, da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme 
o decreto de emergência n° 011/2017. Contrato nº 001/2017. 
Valor: R$ 147.330,00 (cento e quarenta e sete mil trezentos e 
trinta reais). Contrato nº 005/2017. Valor: R$ 104.433,00 (cento 
e quatro mil quatrocentos e trinta e três reais). Contrato nº 
006/2017. Valor: R$ 64.087,00 (sessenta e quatro mil e oitenta 
e sete reais). Vigência: 06/01/2017 a 31/03/2017. Joselino 
Padilha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 138592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPESA N° 7/2017-
090103. Reconheço a Dispensa de Licitação, nos termos do 
Art. n° 24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações e homologo o 
referido processo licitatório. Objeto: Aquisição de Medicamentos 
componentes da farmácia básica, controlados e injetáveis para 
atender o Município de Santa Maria do Pará. Extrato de Contratos: 
Contrato n° 20170105. Contratado: Natan Comércio Ltda. Valor 
Global R$ 150.208,50. Contrato n° 20170106. Contratado: 
Casmed Com. de Art. Médicos Hosp. e Medicamentos Ltda. Valor 
Global R$ 185.987,00. Contrato n° 20170107. Contratado: L. 
C. do R. Silva Comércio e Serviços - Epp. Valor Global R$ R$ 
21.660,00. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Ordenador 
de Despesa: Darlan Wagner Ferreira do Nascimento. Prazo 
de Vigência: 13/01 a 03/04/2017. Assinatura de Contrato: 
13/01/2017. 

Diana de Sousa Câmara Melo 
 Prefeita.

Protocolo: 138593


